ARAGUARI
' CONECTADA COM VOCÊ

E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0373/PREF/2024

Araguari, 20 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 551/2024 - OFÍCIO: 576/2024
ASSUNTO: "Solicita construir uma nova e ampla UBSF - Unidade Básica de Saúde da
Família no Distrito de Piracaíba."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

AssinaggilPgReefROWAnÃLRUÃ9A99:6WcevffiÃoç9OE° - Araguari-MG - CEP 38440-001

Códig o9 .6e991W 86- Wil° 92°-
a 5c2 e irfeM radearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0607/5MS/2024

Araguari, 12 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 20/02/2024 REQUERIMENTO(S): 551/2024 OFÍCIO: 576/2024
ASSUNTO(S): Solicita a construção de uma nova UBS no Distrito de Piracaffla
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

Diante do que foi solicitado, informo que faremos uma visita à Unidade Básica de Saúde
no Distrito de Piracaíba em 11/03/24 e que iremos angariar recursos caso seja necessário a
construção de uma nova Unidade.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer

outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI I
cORRESPONDÊNCIA RE E IDA

/33
Horário:

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - secsaucle@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por THEREZA CHRIS TINA GRIEP., Data: 15/03/24 15:50

Código: 83552d48-9f43-4695-bc39-28b5a582fda3

, Governo

usfavo gani-R-ma
Sara° Wrignal ínterinaWiverno

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DF, MINAS GERAIS

****

Oficio n. 576/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
551/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, que construa uma nova e ampla Unidade Básica de Saúde da
Família - UBSF no Distrito de Piracaíba, com o intuito de dar melhores condições de
trabalho aos profissionais desta unidade e oferecer um melhor atendimento aos
pacientes.

Na oportunidade, renovam nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG/O «15ERREIRA
reidê-nte

A.

ANA LÚCIA Rd5MÓUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em

Horári  CZ;
;-3 de Governo 1.